2

Дело №02-0885/15/2019
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Резолютивная часть

  11 октября 2019 года                                                                                г. Симферополь,
ул. Киевская, 55/2

Мировой судья судебного участка № 15 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым Наздрачева М.В.,
при секретаре                                                                                 Тополян А.С.,
с участием представителя истца                                               ***,

представителя ответчика                                                          ***,

представителя ответчика                                                          ***,

представителя третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований относительно предмета спора,                                       ***,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Муниципального казенного учреждения Департамент труда и социальной защиты населения администрации г. Симферополя к Барботько Валентине Алексеевне, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора - ***, о взыскании переплаты ежемесячной денежной выплаты,
руководствуясь ст.ст. 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

РЕШИЛ:
Исковое заявление Муниципального казенного учреждения Департамент труда и социальной защиты населения администрации г. Симферополя к Барботько Валентине Алексеевне о взыскании переплаты ежемесячной денежной выплаты - удовлетворить.

Взыскать с Барботько Валентины Алексеевны, *** года рождения, уроженки ***, зарегистрированной по адресу: ***, в пользу Муниципального казенного учреждения Департамент труда и социальной защиты населения администрации г. Симферополя переплату ежемесячной денежной выплаты за период с 01.06.2016 по 31.07.2018 в размере 22 499 (двадцать две тысячи четыреста девяносто девять) руб. 24 коп., из которых:

денежные средства в размере 18 500 (восемнадцать тысяч пятьсот) руб. 00 коп. перечислить на расчетный счет: №40101810335100010001, ИНН 9102056305, КПП 910201001, ОГРН 1149102118362, ОКТМО 35701000, БИК 043510001, ОКПО 00769491, получатель – Департамент труда и социальной защиты населения администрации г. Симферополя (УФК по РК), л/с 04753206240, назначение платежа: КБК 90811302994040002130,
денежные средства в размере 3 999 (три тысячи девятьсот девяносто девять) руб. 24 коп. перечислить на расчетный счет: №40101810335100010001, ИНН 9102219045, КПП 910201001, ОКТМО 35000000, БИК 043510001, КБК 80811302992020200130, получатель – УФК по Республике Крым,  л/с 04752D56700, банк получателя: Отделение Республика Крым г. Симферополь, назначение платежа: КБК 80810032510410891313 (возврат переполученной суммы ЕДВ).
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Киевский районный суд города Симферополя Республики Крым  через мирового судью судебного участка № 15 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья                                                                                  М.В. Наздрачева
Деперсонифицировано, разместить в сети интернет:

мировой судья Наздрачева М.В